ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

PARECER REGULAR
Parcela nº  04/12-2021 Mês: Abril
Entidade: ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULA CNPJ: 83.825.273/0001-00
Termo nº: 6º PRORROGAÇÃO DO TF 006/2019 Nota de Empenho: 374/2021
Fundo Repassador: SEFAZ Data do Repasse: 12/04/2021

PARECER Nº 4/12

Tratam os  autos  da  prestação  de  contas  dos  recursos  repassados  por  meio  do Termo  de  Fomento –
006/2016 – 6ª Prorrogação.

Instituição sem fins lucrativos, visa o atendimento de longa permanência para idosos, que tem por finalidade
de atender em regime de internato e tempo integral dos idosos de ambos os sexos, carentes de recursos financeiros,
visando  fundamentalmente  o  seu  bem estar,  moral  e  intelectual.  Observa  a  idade  mínima de  60  anos  para  a
internação, dispondo atualmente de acomodação para 42 idosos.

Da  análise  do  processo  de  prestação  de  contas  em  epígrafe,  constatou-se  a  presença  dos  elementos  e
formalidades exigidas pela legislação vigente, 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que
os mesmos comprovaram adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas,
bem como a realização do objeto.

Sendo assim, considera-se  REGULAR,  em forma e conteúdo a presente prestação de contas contendo 140
páginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestações de contas para aprovação e arquivamento.

Sendo estas as considerações, submetem-se aos autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Balneário Camboriú, 07 de maio de 2021.

 ______________________________
Leonardo Cesar Kemczinski

Gestor de Parcerias Decreto 10.322/2021
Matr. 042

De acordo,
A Sra. Secretária, para deliberação

________________________________
Silvana Batista Gomes

Secretária da Pessoa Idosa - SPI

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  L
E

O
N

A
R

D
O

 K
E

M
C

Z
IN

S
K

I e
 S

IL
V

A
N

A
 B

A
T

IS
T

A
 G

O
M

E
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
4F

0-
A

5A
4-

F
5D

6-
25

F
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A4F0-A5A4-F5D6-25F1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEONARDO KEMCZINSKI (CPF 590.XXX.XXX-87) em 07/05/2021 14:42:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

SILVANA BATISTA GOMES (CPF 579.XXX.XXX-15) em 07/05/2021 14:44:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/A4F0-A5A4-F5D6-25F1

https://bc.1doc.com.br/verificacao/A4F0-A5A4-F5D6-25F1